
1. Änderungssatzung zur 
Hundesteuersatzung der Stadt Coswig (Anhalt) 

 
              
 

Aufgrund der §§ 8 Abs. 1 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes vom 17.06.2014 

(GVBl. LSA S. 288), in der zurzeit gültigen Fassung hat der Stadtrat der Stadt Coswig 

(Anhalt) in seiner Sitzung am 04.12.2014 folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

 

 Zum § 12 – Meldepflicht -  wird folgender Absatz hinzugefügt: 

 

 

(4) Kommt der Hundehalter trotz Aufforderung mit Fristsetzung seiner Anmeldepflicht nicht 

nach, erfolgt die Veranlagung zur Hundesteuer von Amts wegen mit dem höchsten 

Steuersatz gem. § 6 Abs. 3. 

 

 

Artikel 2 

 

Diese Satzung tritt zum 1. Januar 2015 in Kraft. 

 

 

 

Coswig (Anhalt), den 04.12.2014 

 

 

 

 

      Berlin 

Bürgermeisterin 


